PAGE
2

[image: image1.png]

ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

22.06.2017                                                                                             № 49-271
О внесении изменений в решение Игарского городского Совета депутатов  от 25.11.2014  №14-68  «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Игарка»

На основании Федерального закона от 29.12.2015 № 396-ФЗ                                      «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статей 14, 22 Устава муниципального образования город Игарка Игарский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Игарского городского Совета депутатов                                от 25.11.2014  №14-68 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Игарка» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 решения дополнить подпунктом 4.3. следующего содержания:
«4.3. Основания и порядок применения налоговых льгот:
4.3.1. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.
Документами, дающими налогоплательщикам право на налоговые льготы (основаниями для применения налоговых льгот), являются удостоверения установленного образца, справки или иные документы, подтверждающие принадлежность налогоплательщика к категориям, перечисленным в пункте 4 настоящего решения.
Кроме указанных документов, налоговые органы вправе запрашивать иные документы в соответствии с нормами действующего законодательства.
4.3.2. В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде.
При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.»
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования                            в газете «Игарские новости».
Председатель

Игарского городского

Совета депутатов                                                                          Ф.Ф. Сухинин
Глава города                                                                                   В.В. Сорокин